



2024/2019(DEC)

21.11.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 25

Förslag till yttrande
Romana Tomc
(PE765.076v01-00)

Ansvarsfrihet 2023: EU:s allmänna budget – kommissionen
(2024/2019(DEC))

Ändringsförslag 1

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet uttrycker ***sin tillfredsställelse över*** att revisionsrätten förklarat att unionens konsoliderade årsredovisning för 2023 ***i alla väsentliga avseenden ger en rättvisande bild av unionens finansiella ställning vid denna tidpunkt.***

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet uttrycker ***sitt missnöje med*** att revisionsrätten ***har*** förklarat att ***budgetutgifterna i*** unionens konsoliderade årsredovisning för 2023 ***är olagliga och/eller oriktiga och/eller inte är förenliga med principerna om sund ekonomisk förvaltning, med en särskild inverkan på rubrik 2 "Sammanhållning, resiliens och värden" i den fleråriga budgetramen, inbegripet energieffektivitet i byggnader.***

Or. en

Ändringsförslag 2

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet konstaterar att felnivån under rubrik 2 "Sammanhållning, resiliens och värden" i den fleråriga budgetramen uppgår till 9,3 % av de totala utgifterna på 67 miljarder EUR, dvs. 6,2 miljarder EUR, vilket är mer än fyra gånger väsentlighetströskeln, där revisionsrätten har upptäckt fel i 49 av 238 transaktioner samt många brister och oriktigheter som deklarerats av stödmottagarna.

Or. en

Ändringsförslag 3

Rachel Blom, Nikola Bartušek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

**Förslag till yttrande
Punkt 1b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1b. Europaparlamentet betonar att en väsentlighetströskel på 2 % kan utgöra ett betydande finansiellt belopp, med tanke på storleken på den allmänna budgeten och den fleråriga budgetramen, inbegripet inom rubriker som rör sysselsättning och sociala frågor. Parlamentet begär därför en analys av möjligheten att tillämpa en lägre väsentlighetströskel. Parlamentet varnar för att ett bibehållande av tröskelvärde på 2 % utan någon betydande minskning undergräver ansvarsskyldigheten och transparensen. Parlamentet rekommenderar att rapporten undertecknas av en fysisk person, i enlighet med god revisionssed, för att säkerställa personligt ansvar och göra det möjligt för Europaparlamentets utskott, inklusive utskottet för sysselsättning och sociala frågor, att ställa de berörda personerna till svars för de presenterade iakttagelserna.

Or. en

Ändringsförslag 4

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

**Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet påminner om vikten av att övervaka användningen av EU-medel för att säkerställa skyddet av EU:s ekonomiska intressen. Parlamentet uppmanar kommissionen att fullt ut utnyttja de verktyg som finns tillgängliga för att hantera den uppenbara risken för

ett allvarligt åsidosättande av EU:s värden och rättsstatsprincipen.

Or. en

Ändringsförslag 5

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Förslag till yttrande Punkt 1b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1b. Europaparlamentet påminner om att utgifterna under underrubrik 2a ”Ekonomisk, social och territoriell sammanhållning” (underrubrik 2a) är inriktade på att minska skillnaderna mellan EU:s medlemsstater och regioner. Parlamentet betonar vikten av EU:s sammanhållningspolitik för att stödja genomförandet av den europeiska pelaren för sociala rättigheter och handlingsplanen för den europeiska pelaren för sociala rättigheter och dess överordnade mål och ge ett viktigt bidrag till EU:s sysselsättnings-, social-, utbildnings- och kompetenspolitik, inbegripet strukturreformer på dessa områden. Parlamentet betonar i detta avseende särskilt vikten av ESF+ och uttrycker behovet av att ge ESF+ fortsatt ekonomiskt och politiskt stöd från EU och från nationella och regionala institutioner för att ESF+ ska kunna uppnå sina mål under de kommande åren.

Or. en

Ändringsförslag 6

Klára Dobrev, Marc Angel, Estelle Ceulemans, Alicia Homs Ginel, Isilda Gomes, Romana Jerković, Idoia Mendia

Förslag till yttrande Punkt 1c (ny)

1c. Europaparlamentet välkomnar lanseringen av Europaåret för kompetens den 9 maj 2023 i syfte att stärka konkurrenskraften hos unionens företag, särskilt små och medelstora företag, och bidra till att skapa arbetstillfällen av hög kvalitet, i syfte att förverkliga den gröna och den digitala omställningens fulla potential på ett socialt rättvist, inkluderande och rimligt sätt, och därigenom främja lika tillgång till kompetensutveckling och minska ojämlikheter och segregering på utbildningsområdet och bidra till livslångt lärande och karriärutveckling, ge människor möjlighet att få tillgång till arbetstillfällen av god kvalitet och att delta fullt ut i ekonomin och samhället.

Or. en

Ändringsförslag 7

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet konstaterar att de totala utestående åtagandena nådde en rekordnivå på 543 miljarder EUR i slutet av 2023, främst på grund av det ökade åtagandet för medel inom ramen för delad förvaltning och medel som betalats ut inom ramen för NextGenerationEU, **men noterar att de totala utestående åtagandena förväntas minska under perioden 2024–2026.**

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet konstaterar att de totala utestående åtagandena nådde en rekordnivå på 543 miljarder EUR i slutet av 2023, främst på grund av det ökade åtagandet för medel inom ramen för delad förvaltning och medel som betalats ut inom ramen för NextGenerationEU, **och varnar för att kommissionen inte har beaktat forsknings- och utvecklingspolitiken inom ramen för den europeiska planeringsterminen, trots NextGenerationEU:s möjlighet att öka investeringarna i forskning och utveckling till 3 % av BNP i varje medlemsstat.**

Ändringsförslag 8

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet **konstaterar** att de totala utestående åtagandena nådde en rekordnivå på 543 miljarder EUR i slutet av 2023, främst på grund av det ökade åtagandet för medel inom ramen för delad förvaltning och medel som betalats ut inom ramen för NextGenerationEU, men noterar att de totala utestående åtagandena förväntas minska under perioden 2024–2026.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet **är bekymrat över** att de totala utestående åtagandena nådde en rekordnivå på 543 miljarder EUR i slutet av 2023, främst på grund av det ökade åtagandet för medel inom ramen för delad förvaltning och medel som betalats ut inom ramen för NextGenerationEU, men noterar att de totala utestående åtagandena förväntas minska under perioden 2024–2026.

Ändringsförslag 9

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 2a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet varnar för att kommissionen inte har lämnat några garantier för att utgifterna inom faciliteten för återhämtning och resiliens är förenliga med EU:s regler och nationella regler. Parlamentet konstaterar att sju av 23 betalningar inom faciliteten för återhämtning och resiliens till medlemsstaterna påverkas av kvantitativa iakttagelser, samt att betalningar, för vilka ingen väsentlig dokumentation tillhandahölls under rubrik 2 "Sammanhållning, resiliens och värden" i den fleråriga budgetramen, steg till en nivå som är mer än dubbelt så hög som

2022. Parlamentet varnar för att kommissionen inte har lämnat några garantier för att utgifterna inom faciliteten för återhämtning och resiliens är förenliga med EU:s regler och nationella regler. Parlamentet konstaterar att sju av 23 betalningar inom faciliteten för återhämtning och resiliens till medlemsstaterna påverkas av kvantitativa iakttagelser, samt att betalningar, för vilka ingen väsentlig dokumentation tillhandahölls under rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” i den fleråriga budgetramen, steg till en nivå som är mer än dubbelt så hög som 2022.

Or. en

Ändringsförslag 10

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten uppskattar att felnivån 2023 för rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” i den fleråriga budgetramen uppgick till 9,3 %, jämfört med 6,4 % 2022. Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet **efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden.**

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten uppskattar att felnivån 2023 för rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” i den fleråriga budgetramen uppgick till 9,3 %, jämfört med 6,4 % 2022, **vilket är betydligt högre än de redan höga nivåerna under tidigare år, vilket ledde till att revisionsrätten avgav ett uttalande med avvikande mening om budgetutgifternas laglighet och korrekthet.** Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet **noterar att de huvudtyper av fel som kvantifierades var icke stödberättigande projekt och kostnader, bristande efterlevnad av reglerna för offentlig upphandling eller statligt stöd och avsaknad av grundläggande**

handlingar.

Or. en

Ändringsförslag 11

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden, särskilt för den nya finansieringsperioden, och noterar revisionsrättens iakttagelse att komplexiteten i det sätt som medel betalas ut på påverkar risken för fel. Parlamentet uppmanar vidare kommissionen att hjälpa byråerna att förbättra sina interna förfaranden för att säkerställa efterlevnad av tillämpliga regler för offentlig upphandling och statligt stöd.

Or. en

Ändringsförslag 12

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet varnar för att kommissionens uppskattning av fel för utgifter ligger långt utanför revisionsrättens konfidensintervall, särskilt inom rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” i den fleråriga budgetramen.

Or. en

Ändringsförslag 13

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 3b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3b. Europaparlamentet noterar dock att revisionsrätten erkänner flera faktorer som satte ytterligare press på medlemsstaternas förvaltningar och ökade risken när det gäller deras förmåga att säkerställa att utgifterna var korrekta och i linje med principerna om sund ekonomisk förvaltning. Parlamentet påminner om att dessa faktorer omfattar de betydande ytterligare React-EU-medel som görs tillgängliga och slutdatumet den 31 december 2023 för sammanhållningspolitikens stödberättigandeperiod 2014–2020, som under de senaste åren överlappar stödberättigandeperioden för faciliteten för återhämtning och resiliens.

Or. en

Ändringsförslag 14

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uttrycker oro över **att kommissionens prognos för tillbakadraganden för sammanhållningspolitiska medel, inbegripet Europeiska socialfonden+, uppgår till 2,2 miljarder EUR för perioden 2024–2027, vilket är fem gånger högre än dess prognos för 2022, främst på grund av fortsatt lågt utnyttjande.**

4. Europaparlamentet uttrycker oro över **begränsningarna i kommissionens och medlemsstaternas efterhandskontroller inom den fleråriga budgetramen, särskilt under rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden”.**

Or. en

Ändringsförslag 15

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet uttrycker oro över att kommissionens prognos för tillbakadraganden för sammanhållningspolitiska medel, inbegripet Europeiska socialfonden+, uppgår till 2,2 miljarder EUR för perioden 2024–2027, vilket är fem gånger högre än dess prognos för 2022, främst på grund av fortsatt lågt utnyttjande.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet uttrycker oro över att kommissionens prognos för tillbakadraganden för sammanhållningspolitiska medel, inbegripet Europeiska socialfonden+, uppgår till 2,2 miljarder EUR för perioden 2024–2027, vilket är fem gånger högre än dess prognos för 2022, främst på grund av fortsatt lågt utnyttjande. ***Parlamentet betonar att kommissionen bör identifiera sätt att hjälpa medlemsstaterna att påskynda användningen av EU-medel, särskilt fonder med delad förvaltning inom ramen för förordningen om gemensamma bestämmelser, för att förbättra utnyttjandet, och samtidigt respektera en sund ekonomisk förvaltning.***

Or. en

Ändringsförslag 16

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet påminner om vikten av ESF+, som syftar till att uppnå hög sysselsättning, ett rättvist socialt skydd, en kvalificerad och resilient arbetskraft och inkluderande/sammanhållna samhällen som avgörande för att utrota fattigdom. Parlamentet understryker vikten av att nära involvera regionala aktörer, särskilt

organisationer i det civila samhället och arbetsmarknadens parter som arbetar på plats, i genomförandet av verksamhet som finansieras genom ESF+.

Or. en

Ändringsförslag 17

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet varnar för att konkurrensen inom offentlig upphandling har minskat på grund av att upphandlingsförfarandena inte har förenklats och förkortats.

Or. en

Ändringsförslag 18

Irena Joveva, Hristo Petrov, Brigitte van den Berg, Marie-Pierre Vedrenne

Förslag till yttrande

Punkt 4b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4b. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten gjorde ett uttalande med reservation om lagligheten och korrektheten när det gäller utgifterna inom faciliteten för återhämtning och resiliens på grund av brister i utformningen av åtgärder och fall där delmål/mål var vagt definierade som bidrar till en mer skönsmässig bedömning och ihållande brister i medlemsstaternas rapporterings- och kontrollsystem.

Or. en

Ändringsförslag 19

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet noterar att den höga inflationen (6,4 %) fortsatte att påverka unionens budget. Parlamentet varnar för att unionens budget, baserat på kommissionens inflationsprognos, skulle kunna förlora omkring 13 % av sin köpkraft i slutet av 2025.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet noterar att den höga inflationen (6,4 %) fortsatte att påverka unionens budget. Parlamentet varnar för att unionens budget, baserat på kommissionens inflationsprognos, skulle kunna förlora omkring 13 % av sin köpkraft i slutet av 2025. **Parlamentet varnar för att EU:s upplåning ökade under 2023, särskilt för finansiering av NextGenerationEU, samtidigt som merparten av återbetalningen skjuts upp till framtida fleråriga budgetramar.**

Or. en

Ändringsförslag 20

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande

Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet noterar begränsningen i kommissionens årliga verksamhetsrapport, som saknar slutsatser om effektiviteten i medlemsstaternas kontroller av medel från faciliteten för återhämtning och resiliens. Parlamentet efterlyser en omfattande förklaring om tillförlitligheten från kommissionen, baserad på en grundlig bedömning av kontrollmekanismerna på både EU-nivå och nationell nivå, för att ge de europeiska skattebetalarna full säkerhet om att utgifterna för faciliteten för återhämtning och resiliens, även på det sociala området, är förenliga med EU:s regler. Parlamentet kräver ökad

*transparens från kommissionen och
förbättringar av kontrollsystemen för att
skydda den ekonomiska integriteten hos
EU:s återhämtningsmedel.*

Or. en

Ändringsförslag 21
João Oliveira

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

*5a. Europaparlamentet uppmanar
kommissionen att internalisera matsals-,
städ- och daghempersonalen för att
säkerställa goda arbetsvillkor och
kontraktsmässig stabilitet.*

Or. pt

Ändringsförslag 22
Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande
Punkt 5b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

*5b. Europaparlamentet varnar för att
EU:s skuldåterbetalning till följd av högre
upplåning under 2023 är beroende av
högre skatter på företagsvinster.*

Or. en

Ändringsförslag 23
Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet påminner om att uppskattningen av felprocenten i utgifterna i den fleråriga budgetramen har ökat med 33 % från 2022 till 2023, främst på grund av ökningen i rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” i den fleråriga budgetramen.

Or. en

Ändringsförslag 24

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

**Förslag till yttrande
Punkt 6b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6b. Europaparlamentet drar slutsatsen att kommissionen endast ser ett samband mellan utgifterna under rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” i den fleråriga budgetramen och minskningen av arbetslösheten i Central- och Östeuropa, men inte i resten av unionen. Parlamentet varnar för att kommissionen fullständigt misslyckas med att motivera hur utgifterna för ungdomssysselsättningsinitiativet på ett effektivt sätt bidrar till att minska sysselsättningen bland ungdomar.

Or. en

Ändringsförslag 25

Rachel Blom, Nikola Bartůšek, Mélanie Disdier, Marie Dauchy

**Förslag till yttrande
Punkt 6c (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6c. Europaparlamentet betonar vikten av en rigorös planerings- och

kontrollcykel för EU:s byråer, där utfall och utvärderingar av utgifter noggrant beaktas i budgetprocessen. Parlamentet strävar efter att säkerställa en realistisk och ansvarsfull budget som bygger på påvisade resultat och prestationer. Parlamentet uppmanar därför kommissionen att använda revisionsrättens årsrapport som underlag för upprättandet av EU-byråernas budget, och begär att den tillgängliga budgeten inte ökas förrän de konstaterade bristerna har åtgärdats fullt ut.

Or. en